S. I. a. et die. 
Alexandri m. ducis Lith. ad legationem supra notatam responsio. 

S. I. a. et die. 
Eiusdem ad eundem legatio, per Fedko Hawryfowicz missa 1 qua Ale• 

xander se foedus cum palatino initurum esse promittit, si ad fines ipsius ac­
cessurus sit. 

S. I. a. et die (a. 1496 ?) 
Stephani IV. ad Alexandrum m. ducem Lith. legatio, ad legationem 

Alexandri, per VVoytech Kuczukowicz et Fedko Hawrylowicz m1ssam respon­
sura, qua lltterae foederis obsignandae alfatae sunt. 

S. I. a. et die ( a. 1496 ?'} 
Alexaodri m. ducis Lith. aci Legationem supra notatam responsio. 
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S. I. a . et die ( a . I 496 ?). 
Eiusdem ad eundem legatio, per Petrum Olechnowicz et F edko Ha­

wrylowicz missa, qua eum hortatur, ut Utteras foederis i1Jrei1Jrando confirmet. 

S. I. a. et die ( a. 1496 ?) . 
Stephani palatini Moldaviae ad Afexandrum m. ducem Lithuaniae le­

gatio, per ]wanum lsaewicz et Thomam missa, qua condiciones foederis pro­
po.sitae reiichrntur, 

S. I. a.. et die ( a. 1496 ?). 
Alexandri m. ducis Lith. ad Iegatio11em supra notatarn responsro. 

Monumenta medii aevi hist. Poloniae. Tom. XI. pag. 546. - Tel<lulil slavu nHi documenteloru aces­
tora s'a publicatu de Jabl,onowski în Zr6dla Dzicjowe. Tom. X. t\pp. pag, 65-74. 

CCCXL. 

1496- 1490. Vladislau, regele Ungariei, scutesce pe Toma BulgaruM, voivoduHi 
unei cete de ţigani, ca se mai facă parte dia societatea altoru ţigani corturari din Un­
garia, şi•lu predă episcopului catolicu din Cin.ci-biserici, spre a-i face glonţe de pusei 
şi alte instrumente necesare oe resbelu. Totiî-o-dată regele concede lui Toma Bulgarulu 
dreptută, ca se potă umbla ori şi unde prin Jeră cu ceta sa de doue<;!eci şi cinci de corhiri. 

U1adisfaus D. G. Rex Hungariae et Bohemiae &c. Fidelibus nostris: 
uni versis et singulis , Praelatis et Baronibus , Comitibus, Castellanis, Nobilibus , 
ipsorumque Officialibus. I tern Ciuitatibus, Oppidis et ViHis ea:rundemque, Re­
ctoribus, Judicibus scfficet et Villicis; praeterea Tricesimatorfbus, Tributariis, 
ac tricesimarurn, tributorum 1 telonîorumque. Exactoribus, et omnibus subditis 
nostris praesentes Jiteras visuris, salu tem et gratiam. 

Quia nos ad supplicationem nonnullorum fidelium nostrorum ,, Mafostati 
nostrae nobis propter ea factam , agilem Thomam Bolgar, Vajvodam Pharao­
num, una cum aliis Pharaonibus s.ub viginti quinque tentodis, et conductu 
siue comitiua sua vagantibus, ab aliorum Vajvodarum Pharaonum in hoc Regno 
nostro Hungariae vagantium contubernio et societate se.gregavimus, atque pro 
faciendis globulis pixidum, siue aliis instrumenfis ad belii us,um necessarirs, ad 
seruitia ndelis nostri Reuerendissimi în Christo Patris Domini Sigismundi Epi­
scopi Ecclesiae Quinque.ecclesiensis deputauimus; cui etiam simul cum comitiua 
sua, ubiqtie in terris et dominiis potestati nostrae subiectis, iter tutum et ex­
peditum dare volentes : mandamus Fidelitatibus Vestris, et cuilibet vestrum. 
han.im serie firrnissime, vt quandocunque ac quotiescunque idem Thomas Bol­
gar Vajvoda, cum cornitiua viginti quinque tentoriorum, ac rebus: et bonis 
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suis, ad terra:s, possessiones et oppida, ac vestn m medium, sed et tricesi­
marum, tributorun1, teloniorumque vestronim loca applicauerit, eundem simul 
cum comiti,ua sua, viginti quinque cluntaxat tentoriorum, libere stare, mqrari, 
et facta sua expedire. permittere, et perrnfrti facere debeatis et teneaminf. 
Secus igitur non facturi gratiae nostrae sub obtentu.. Praesentibus perlectis 
exhibenti restitutis .. Datum Budae, Feria quinta proxima in octaua Festi San­
ctissimi Corporis Christi, anno eiusdem 1496. Regnorum nostrorum Hungariae 
anno 6. Bohemiae vero 26.